

Zmluva o dielo č. 1/2011
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

Článok I. Zmluvné strany.

1.1 Objednávateľ : **Trenčiansky samosprávny kraj** so sídlom v Trenčíne

Sídlo : K dolnej stanici 7282/20A, 911 50 Trenčín

Oprávnený rokovať vo veciach technických : Ing. Jaroslav Raninec

Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných : MUDr. Pavol Sedláček, MPH - predseda

Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a. s.

Číslo účtu:

IČO : 36126624

DIČ : 2021613275

1.2 Zhotoviteľ : **Peter Šulek**

Opatovce 69, 913 11, Trenčianske Stankovce

Splnomocnený zástupca : Peter Šulek

Oprávnený rokovať vo veciach Zmluvných a technických : Peter Šulek

IČO : 37128264

IČ DPH : SK1040385038

DIČ : 1040385038

Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa a.s.

Číslo účtu :

Číslo živnostenského registra: 309-14418 Obvodný úrad Trenčín

Článok II. Predmet plnenia

- 2.1.** Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo „**Oprava objektu na Jaselskej ulici**“ v súlade s predloženým rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 2.2.** Objednávateľ sa zaväzuje:
- 2.2.1 dielo, zhotovené v súlade so zmluvou, prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok v článku V. zmluvy

Článok III. Čas plnenia

- 3.1.** Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- 3.1.1. Dokončiť a odovzdať dielo v termíne: do 4 týždňov.
- 3.2.** Objednávateľ sa zaväzuje:
- 3.2.1. Určiť odberové miesta vody a elektrickej energie, vyznačiť existujúce podzemné vedenia v priestore staveniska, vyznačiť hranice staveniska.
- 3.2.2. V zápise o odovzdaní a prevzatí staveniska budú dohodnuté aj podmienky použitia vybudovaných prístupových komunikácií, verejných plôch, prípojok vody a energií.
- 3.3.** Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom dokončenia diela, uvedeným v bode 3.1.1. po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia zmluvy plniť následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa.
- V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby a zmenu termínu dokončenia diela a na úhradu preukázateľných zvýšených nákladov, ktoré mu z tohto dôvodu vznikli.

Článok IV. Cena diela

4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku II. zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a je ako cena, ktorú nie je možné prekročiť

4.2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. II. je:

cena bez DPH : 19 914,586

sadzba DPH a výška DPH: 3982,918

cena vrátane DPH: 23 897,504

4.2.1 Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky. Do ceny je možné premietnuť v súlade so znením § 549 Obchodného zákonníka po obojstrannom potvrdení dodatku ku zmluve aj zmeny, uvedené v bodoch 4.3. a 4.4. zmluvy.

4.2.2. V cene sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska.

4.3. Postup prác bude vykonávaný v súlade s technologickými predpismi.

V prípade, že sa počas realizácie ukáže potreba zmeny objemového alebo konštrukčného charakteru alebo naviac prác oproti výkazu výmer, tieto práce budú riešené v dodatku ku zmluve po odsúhlasení objednávateľom.

4.4. Odborný technický dozor objednávateľa je oprávnený nariadiť zmeny materiálov a zníženie rozsahu prác, ktoré považuje za nevyhnutné a primerané a boli odsúhlasené. Pokiaľ nariadi zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zhotoviteľom alebo osobami, za ktoré je zhotoviteľ zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady.

Článok V. Platobné podmienky, fakturácia

5.1. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po splnení týchto podmienok:

5.1.1 Práce budú fakturované jednorázovo na základe overeného súpisu vykonaných prác, v ktorom bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou stavby a ponukového rozpočtu.

5.2. Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade s platnou legislatívou v platnom znení a predloží objednávateľovi v 3 originálnych výtlačkoch. Faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- číslo faktúry resp. daňového dokladu
- označenie objednávateľa a zhotoviteľa, peňažný ústav, číslo účtu v zmysle Zmluvy o dielo
- IČO, DIČ, IČ DPH zhotoviteľa
- IČO a DIČ objednávateľa /IČ DPH neuvádzať pri objednávateľovi/
- označenie registra, ktorý PO zapísal v obchodnom registri a číslo zápisu
- miesto a názov diela
- číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia
- zdaniteľné obdobie
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry
- fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú sumu po objektoch
- pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa
- prílohou faktúry bude súpis prác a dodávok.

5.2.1. Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi

5.2.2. Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

5.2.3. Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.

Článok VI. Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 6.1.** Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa STN, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2.** Záručná doba je 60 mesiacov. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky.
- 6.2.1. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 6.3.** Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia vady.
- 6.4.** Vady diela, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných vád zo strany objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objednávateľ môže zjavné vady písomne reklamovať do 30 dní po prevzatí diela.
- 6.5.** Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 6.6.** Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 6.7.** Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.
- 6.8.** Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu plnenia bezodkladne, najneskôr do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia vád dohodnú zmluvné strany písomne pri reklamačnom konaní.
- 6.9.** Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
- 6.10.** Za škody, ktoré vzniknú predčasným užívaním stavby, na ktorom sa zmluvné strany nedohodli, zodpovedá objednávateľ a zhotoviteľ ich odstráni na základe dodatku ku zmluve na náklady objednávateľa.

Článok VII. Vykonalie diela

- 7.1.** Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pri čom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 7.2.** Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu.
- 7.3.** Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska podľa zákona NR SR č. 330/1996 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v platnom znení a Vyhl. SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach.
- 7.3.1. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie požiarnej ochrany v zmysle zákona NR SR č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi v platnom znení a vyhlášky MV SR č.94/2004 Z. z. a Koordinátorom plnenia úloh pri realizácii prác na stavenisku.
- 7.3.2. V súvislosti s vykonávaním diela je zhotoviteľ povinný minimalizovať zásahy do životného prostredia, zachovávať a nepoškodzovať existujúcu faunu a flóru, v maximálnej miere využívať existujúce spevnené komunikácie a plochy. Pri pohybe techniky je nutné túto zabezpečiť proti únikom nebezpečných látok do okolitého prostredia.
- 7.3.3. V súlade so zákonom č 223/2001 Z.z. o odpadoch v platnom znení zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za nakladanie s odpadmi, ktoré vznikli v súvislosti s realizáciou diela. Odpady, najmä z plastov, gumy, papiera a pod. sa nesmú likvidovať spaľovaním. Odpady zo stavebnej činnosti je zhotoviteľ povinný podľa možností separovať. Bežné odpady musia byť vyvezené na skládku, recyklovateľné odpady odovzdané na recykláciu a nebezpečné odpady musia byť likvidované prostredníctvom oprávnených organizácií.

7.3.4. Zhotoviteľ je povinný pri každom úniku nebezpečných látok do okolitého prostredia alebo pri každej ekologickej havárii informovať užívateľa a vzniknutú haváriu odstrániť v spolupráci s užívateľom na svoje náklady.

7.4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky, uvedené v zákone NR SR č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch v platnom znení a v zákone NR SR č. 436/2001 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

7.5. Zhotoviteľ vykonáva stavebný dozor nad realizáciou diela v súlade s ustanoveniami stavebného zákona.

7.6. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na prevzatie diela najmenej 5 dní pred dňom dokončenia diela, uvedeným v bode 3.1.1.

7.7. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví:

- stavebné denníky
- doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov podľa Stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov, zákona č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch v platnom znení a zákona NR SR č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody v platnom znení a vyhláškou Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja SR č. 520/2001 Z.z.
- zápisy o vykonaných skúškach (skúškach tesnosti a pod.)
- zápisy o kontrole častí diela, ktoré boli počas jeho realizácie zakryté
- faktúru, v ktorej bude zúčtovaný celý predmet plnenia

7.8. Ak zhotoviteľ uvedené doklady ku začatiu preberacieho konania nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne a zhotoviteľovi vyúčtuje všetky náklady, ktoré mu z toho dôvodu vznikli.

7.9. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre vady a nedorobky až do ich odstránenia.

7.10. Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela.

7.11. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

7.12. Vlastníkom stavby je objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie, znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

7.13. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom stavebných materiálov, výrobkov a zariadení, ktoré dodal na zhotovenie diela, až do ich úhrady objednávateľom.

7.14. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy a samosprávy, potrebné pre vykonanie diela a zároveň určuje vykonávaním stavebného dozoru Milana Rajninca.

7.15. Zhotoviteľ nesmie zadať predmet plnenia ako celok ku zhotoveniu inému subjektu.

Článok VIII. Stavebný denník

8.1. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so Stavebným zákonom. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.

8.2. V denníku budú zapísané najmä tieto údaje:

8.2.1. Denný zápis:

- dátum (mesiac, rok, názov dňa)
- údaje o počasí, maximálna a minimálna teplota
- údaje o pracovnej dobe, jej začiatok a koniec, smennosť
- pracovníci a ich počty
- mechanizmy
- časový postup prác na stavbe

8.2.2. Ostatné údaje, napr.:

- vyjadrenie stavebného dozoru k zápisom zhotoviteľa v stavebnom denníku a naopak
- požiadavky zhotoviteľa na objednávateľa a naopak
- prerušenie stavebných prác s odôvodnením
- záznam o okolnostiach, ktoré majú vplyv na postup prác
- zápisy o vykonaných skúškach, (napr. skúškach tvrdosti betónu, tlakových skúškach, skúškach tesnosti, vykurovacích skúškach a pod.
- zmeny a odchýlky vykonávaných prác od plánovaných
- zápisy o dohodách zhotoviteľa s objednávateľom
- požiadavky stavebného dozoru objednávateľa na odstránenie vád v priebehu vykonávania diela
- škody na stavbe
- zoznam príloh a dokladov stavebného denníka

8.3. Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.

8.4. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy o dielo.

Článok IX. Zmluvné pokuty

9.1. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s plnením zmluvných záväzkov zmluvnú pokutu:

9.1.1 0,05 % za každý začatý týždeň omeškania s odovzdaním dokončeného diela.

9.1.2 Za neodstránenie každej vady a nedorobku, uvedeného v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela v dohodnutej lehote a za nevypratanie staveniska v dohodnutej dobe 100,- Eur denne až do jeho odstránenia.

9.1.3. Za omeškanie s odstránením vád, reklamovaných v záručnej dobe 30,- Eur denne až do ich odstránenia a to za každú vadu zvlášť.

9.1.4. V prípade, že zhotoviteľ nebude viesť stavebný denník v súlade so zmluvou, odborný technický dozor neprevezme vykonané práce a nepodpíše súpis vykonaných prác.

9.2. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za omeškanie s úhradou faktúry zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

9.3. Zaplata zmluvnej pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávateľovi škodu, ktorá vznikla nesplnením záväzkov, ktoré pre neho zo zmluvného vzťahu vyplývajú.

9.4. Uplatnenie zmluvných pokút bude vykonané písomnou formou.

Článok X. Ostatné ustanovenia, odstúpenie od zmluvy

10.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko
- ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu vykonávaného diela podľa STN a objednávateľom zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch,
- ak zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti zastaví platby poddodávateľom alebo ide do likvidácie,
- ak zhotoviteľ stratí v priebehu plnenia zmluvy o dielo schopnosť plniť zmluvný záväzok.

10.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonanie diela.

10.3. Omeškanie zmluvných strán v zmysle §§ 365 a 370 Obchodného zákonníka je považované za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti v zmysle § 345 a oprávňuje na jednostranné odstúpenie od zmluvy obe zmluvné strany.

10.4. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

11.1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

11.2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

11.2.1. K návrhom dodatkov k zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 15 dní od jeho doručenia druhej strane. Pre platnosť dodatku k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o jeho celom obsahu.

11.3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

11.4. Účastníci zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

11.5. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná vôľnosť nie je ničím obmedzená.

11.6. Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých dva sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

11.7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke Trenčianskeho samosprávneho kraja. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote do 3 – mesiacov od jej uzavretia platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.

07 DEC. 2011

V Trenčíne dňa

07 DEC. 2011

V Trenčíne dňa

objednávateľ

zhotoviteľ

Peter ŠULEK

Maliar. práce, montáž sádrokartónu,
štierkovanie

928 HĽUPČOVCE 69

37128364, tel. 0237/649772

.....
MUDr. Pavol SEDLÁČEK, MPH
predseda TSK

Peter ŠULEK



KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Knižnica - Ul. Jaselská	JKSO	
Názov objektu	Stavebné úpravy 1	EČO	
Objednávateľ	TSK	Miesto	
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	Šulek Peter, Opatovce 69, Trenč. Stankovce	IČ DPH	
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Šulek	30.11.2011	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	585,52	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	13 885,52	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	4 420,88	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	1 022,67	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		19 914,59	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22
				24	DPH 20,00 % z 19 914,59
Objednávateľ				25	Cena s DPH (r. 23-24)
Dátum a podpis 07 DEC. 2011		Pečiatka Peter ŠULEK		E Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ		<i>Maliar. práce, montáž sádrokartónu, stierkovanie</i> 913 11 OPÁTOVCE 69 IČO: 37128264, Tel.: 0831/6497723		26	Dodávky objednávateľa
Dátum a podpis 07 DEC. 2011		Pečiatka		27	Kľzavá doložka
				28	Zvýhodnenie + -

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Knižnica - Ul.Jaselská

Objekt: Stavebné úpravy 1

P.Č	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV				14 471,040
3			Zvislé a kompletne konštrukcie				1 297,259
1	014	310278841	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárniciami hr. do 300mm	m3	3,548	159,385	565,498
2	014	317121151	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru do 1050 mm	ks	12,000	7,283	87,396
3	593	5934078600	POROTHERM Keramický preklad KP 23,8 70x238x1250 mm	ks	12,120	14,456	175,207
			12 * 1,01		12,120		
4	014	317121251	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru 1050-1800 mm	ks	6,000	8,019	48,114
5	593	5934078800	POROTHERM Keramický preklad KP 23,8 70x238x1750 mm	ks	6,000	21,044	126,264
6	014	317234410	Výmurovka medzi nosníkmi akýmikoľvek tehľami pálenými na akúkoľvek maltu cementovú	m3	0,390	231,427	90,257
7	011	342272104	Priečky z tvárníc YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.150, P2-500	m2	8,660	23,617	204,523
6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				6 648,469
8	014	611401311	Omietka jednotlivých malých plôch na stropoch s plochou jednotlivito nad 0, 25 do 1 m2	ks	1,000	14,171	14,171
9	014	611425531	Omietka rýh v stropoch maltou vápennou šírky do 150 mm omietkou štukovou	m2	0,795	42,401	33,709
10	014	611425631	Omietka rýh v stropoch maltou vápennou šírky nad 150 do 300 mm omietkou štukovou	m2	1,060	28,906	30,640
11	014	612401391	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	ks	1,000	11,507	11,507
12	014	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	13,800	1,673	23,087
13	011	612421637	Vnútrotná omietka vápenná alebo vápenocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	64,786	8,013	519,130
14	014	612423531	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rhy do 150 mm omietkou štukovou	m2	1,770	17,598	31,148
15	014	612423621	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rhy nad 150 do 300 mm omietkou hladkou	m2	1,450	12,968	18,804
16	011	612456211	Postrek vodotesných alebo tepelných izolácií na stenách maltou cementovou pre postrek	m2	64,786	1,205	78,067
17	011	612457112	Vnút. cement. omietka stien hrubá zatretá	m2	3,000	4,560	13,680
18	011	612476113	Postrek vnút.stien sanačný Knauf MCO-2 hr.4 mm	m2	37,200	4,560	169,632
19	011	612476613	Omietka vnútočných stien sanačná štuková Knauf MCO-1, MOJ hr.22 mm	m2	37,200	24,000	892,800
20	011	612481119	Potiahnutie vnútočných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	59,946	3,377	202,438
21	011	622461152	Vonkajšia omietka stien šľachtená škrabaná v stupni zložitosti 3	m2	3,640	26,410	96,132
22	011	622464241	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová minerálna ušľachtilá základ a omietka, hladená hr.2 mm	m2	6,000	7,987	47,922
23	011	622991350	Náter vonkajšej omietky stien Baumit silikátová, 1x farba a 1x penetrácia	m2	3,640	26,000	94,640
24	011	632451136	Poter pieskovocementový 400kg/m3 hladný dreveným hladidlom hr. do 50 mm	m2	323,658	9,590	3 103,880
25	011	632477005	Nivelačná stierka podlahová KNAUF hrúbky 3mm	m2	30,000	9,168	275,040

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Knižnica - Ul.Jaselská

Objekt: Stavebné úpravy 1

P.Č	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
26	014	642944121	Osadenie ocel.dverných zárubní lisov. alebo z uhol.s vybet.prahu, dodatočne,s plochou do 2,5 m2	ks	1,000	19,204	19,204
27	553	5533190000	Zárubeň oceľová CgU 60x197x6cm L	ks	1,000	18,826	18,826
28	011	642945111	Osadenie ocel.zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokrídlové do 2, 5 m2	ks	4,000	166,468	665,872
29	553	5533244801	Zárubeň oceľová 03 MZE 1300x1970x100	ks	2,000	42,000	84,000
30	553	5533244901	Zárubeň oceľová 03 MZE 1450x1970x100	ks	2,000	52,000	104,000
31	611	6119000100	Parapetná doska vnútorná komôrková plastová šírka 120 mm	m	5,720	13,500	77,220
32	011	648991111	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	5,720	4,007	22,920

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 998,294

33	003	941955002	Lešenie fahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	28,000	3,166	88,648
34	011	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	592,904	3,148	1 866,462
35	011	959791112	Vetracie rúry novodurove Ms 80 mm	m	10,000	4,046	40,460
36	013	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm	m2	8,000	3,146	25,168
37	013	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu	m3	2,754	21,060	57,999
38	013	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm	m2	12,402	1,587	19,682
39	013	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	ks	4,000	0,389	1,556
40	013	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	15,000	0,568	8,520
41	013	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2	m2	11,073	7,880	87,255
42	013	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	9,580	5,314	50,908
43	013	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní	m2	7,042	5,946	41,872
44	013	968062745	Vybúranie drevených stien plných, zasklených alebo výkladných	m2	18,120	2,404	43,560
45	013	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní	m2	15,042	4,946	74,398
46	013	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm	m3	3,276	41,190	134,938
47	013	971033681	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 900 mm	m3	2,184	49,765	108,687
48	013	973031324	Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0, 10 m2, hĺbky do 150 mm	ks	4,000	4,491	17,964
49	013	973031325	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0, 10 m2, hl.do 300 mm	ks	14,000	6,241	87,374
50	013	973031812	Vysekanie káps pre zavieranie v murive z tehál hr. do 100 mm	m	2,600	3,562	9,261
51	013	973031813	Vysekanie káps pre zavieranie v murive z tehál hr. do 150 mm	m	6,000	6,330	37,980
52	013	973031824	Vysekanie káps pre zavieranie v murive z tehál hr. do 300 mm	m	2,600	8,263	21,484
53	013	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %	m2	39,400	2,439	96,097
54	013	978036171	Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %	m2	2,000	1,452	2,904
55	013	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných	m2	40,400	5,144	207,818

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Knižnica - Ul.Jaselská

Objekt: Stavebné úpravy 1

P.Č	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
56	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	26,760	7,076	189,354
57	013	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	26,760	15,819	423,316
58	013	979011141	Príplatok za každých ďalších 3.5 m	t	52,316	4,966	259,801
59	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	26,760	11,522	308,329
60	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	52,316	0,370	19,357
61	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	26,760	7,140	191,066
62	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	52,316	0,800	41,853
63	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	26,158	16,600	434,223
99 Presun hmôt HSV							1 527,018
64	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	57,040	26,771	1 527,018
PSV Práce a dodávky PSV							5 443,547
711 Izolácie proti vode a vlhkosti							4,224
65	711	711111011	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovou suspenziou za studena	m2	0,720	0,194	0,140
66	711	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	0,720	1,616	1,164
67	628	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	0,952	2,957	2,815
68	711	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,041	2,550	0,105
764 Konštrukcie klampiarske							27,055
69	764	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm	m	2,150	0,857	1,843
70	764	764510220	Oplechovanie parapetov z medeného Cu plechu vrátane rohov rš 160 mm	m	1,150	21,474	24,695
71	764	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,265	1,950	0,517
766 Konštrukcie stolárske							3 847,751
72	766	766411811	Demontáž obloženia stien panelmi, veľkosti do 1,5 m2	m2	18,720	2,987	55,917
73	766	766411822	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov	m2	18,720	0,788	14,751
74	766	766414114	Sadrokartónový obklad - montáž	m2	12,782	9,400	120,151
75	595	5959125400	RIGIPS Dosky protipožiarme impregnované RFI 12,5mm	m2	36,562	4,229	154,621
76	590	5903003000	KNAUF sadrokartónová doska GKF-I hr. 15,0 mm	m2	13,520	4,233	57,230
77	766	766417111	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov podkladový rošt	m2	12,782	6,689	85,499
78	553	55355301	Podkladový rošt	m2	13,293	2,600	34,562
79	766	766496100	Ostatné - ukončenie koncových hrán plochy obloženia dyhovaním do 20 mm	m	12,500	5,299	66,238
80	766	766621263	Montáž okna kompletizovaného zdvoj. jednokríd. do zamurovaného okenného rámu, nad 0,81	ks	4,000	15,424	61,696
81	611	6112769500	Okno drevené jednokrídlové požiarme 120x200 cm	ks	2,000	290,000	580,000
82	611	6112769501	Okno požiarme 140x260 cm	ks	2,000	360,000	720,000
83	766	766661432	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho protipožiarného, dvojkrídlové 1450x1970 mm	ks	4,000	12,637	50,548

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Knižnica - Ul.Jaselská

Objekt: Stavebné úpravy 1

P.Č	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
84	611	6116402200	Drevené plné požiarne dvere dvojkrídlové, bez zárubne, EW 30/D3 + C 130x197 cm	ks	2,000	448,000	896,000
85	611	6116402800	Drevené plné požiarne dvere dvojkrídlové, bez zárubne, EW 45/D3+C 145x197 cm	ks	2,000	460,000	920,000
86	766	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	38,172	0,800	30,538
767 Konštrukcie doplnkové kovové							652,762
87	767	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	201,532	0,839	169,085
88	553	5535530000	Oceľová konštrukcia - dodávka	kg	201,532	2,400	483,677
771 Podlahy z dlaždíc							608,713
89	771	771445014	Montáž soklíkov z dlaždíc keramických do malty, rovné 200x100 mm, výška 100 mm	m	25,299	2,388	60,414
90	597	5976398000	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x100x8 1 la	m2	2,606	16,495	42,986
91	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých 300x300mm	m2	15,499	7,151	110,833
92	597	5976412400	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca úprava 1 A 300x300x10 2 la	m2	19,119	19,282	368,653
93	771	771579791	Príplatok za plochu do 5m2 jednotlivu	m2	10,265	0,290	2,977
94	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,859	3,900	22,850
776 Podlahy povlakové							184,002
95	775	776411000	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt gumových	m	80,000	0,660	52,800
96	284	2841291500	Soklík z PVC	m	81,600	1,600	130,560
97	775	998776203	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,834	0,350	0,642
781 Dokončovacie práce a obklady							119,040
98	771	781411013	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek pórov. alebo opakných kladených do malty veľ. 150x150 mm	m2	3,000	27,000	81,000
99	597	5978150000	Obkladačky pórovinové jednofarebné hladké A 150x150 la	m2	3,152	9,447	29,777
100	771	7814797041	Montáž obkladov stien - príplatok za škárovanie škárovacou hmotou	m2	3,000	0,600	1,800
101	771	7814797111	Montáž obkladov stien - príplatok za plochu do 10m2 jednotlivu	m2	3,000	1,300	3,900
102	771	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,165	2,200	2,563
Celkom							19 914,587